

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
1	D.0014.0001.0033	<p>CD COSTI DIFFUSI</p> <p>DPC DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA</p> <p>Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m</p> <p>Per tutte le lavorazioni e ove necessario</p> <p>Parti Uguali: 2x1</p> <p>Sommano D.0014.0001.0033</p>	cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 110,64	€ 221,28
2	S. 1.01.5	<p>Ponte su cavalletti di altezza fino a m. 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m.4 x 0,90 m., in tavole di legno spess. cm. 5.</p>								
	S. 1.01.5.1.a	<p>Nolo per un mese o frazione del solo materiale</p> <p>Per lavorazioni interne</p> <p>Parti Uguali: 4x2</p> <p>Sommano S. 1.01.5.1.a</p>	cad	8,00				8,00		
								8,00	€ 4,09	€ 32,72
3	S. 1.01.5	<p>Ponte su cavalletti di altezza fino a m. 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m.4 x 0,90 m., in tavole di legno spess. cm. 5.</p>								
	S. 1.01.5.1.b	<p>Per ogni montaggio e smontaggio in opera.</p> <p>Per lavorazioni interne</p> <p>Sommano S. 1.01.5.1.b</p>	cad	20,00				20,00		
								20,00	€ 8,47	€ 169,40
		Importo netto COSTI DIFFUSI								€ 423,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DPC DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
4	D.0014.0004.0002	<p>CS COSTI SPECIALI</p> <p>BAR BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI</p> <p>Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi</p> <p>Cantiere Base</p> <p>Box servizi igienici</p> <p>Sommano D.0014.0004.0002</p>	cadauno	1,00				1,00	€ 305,36	€ 305,36
5	D.0014.0004.0004	<p>Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguento, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di ceramica, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46 /90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguento. costo di utilizzo della soluzione per un mese: b) soluzione composta da due vasi completi di cassetta di scarico (in cabine separate con finestrino a vasistas), due piatti doccia (in cabine separate con finestrino a vasistas), un lavabo con rubinetterie e uno scaldabagno da 80 l per produzione di acqua calda, due finestre a vasistas e un portoncino di ingresso semivetrato, dimensioni 3600x2400 mm</p> <p>Cantiere Base</p> <p>Box servizi igienici</p> <p>A Riportare:</p>							€	305,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BAR BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
6	S. 1.01.2.1.a	Riporto:	cadauno							€ 305,36
		Parti Uguali: 1x2						2,00	2,00	
		Sommano D.0014.0004.0004						2,00	€ 185,20	€ 370,40
7	S. 1.01.2.1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)	mq							
		Cantiere Base						1,00	3,50	2,40
		Ufficio/Refettorio/Spogliatoio						8,40	€ 89,00	€ 747,60
		Sommano S. 1.01.2.1.a						8,40		
		Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante,								
		A Riportare:								€ 1.423,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BAR BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 /08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).							€	1.423,36
8	S. 1.01.2.8.a	Cantiere Base Ufficio/Refettorio/Spogliatoio Sommano S. 1.01.2.1.b	mq	1,00	3,50	2,40	8,40	8,40	€ 3,30	€ 27,72
		Predisposizione di locale uso ufficio , provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.								
9	S. 1.01.2.8.b	Cantiere Base Box uso ufficio Parti Uguali: 2x1 Sommano S. 1.01.2.8.a	addetto	2,00			2,00	2,00	€ 135,52	€ 271,04
		Predisposizione di locale uso ufficio , provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione.								
		Cantiere Base Box uso ufficio Parti Uguali: 2x1		2,00			2,00	2,00		
		A Riportare:					2,00	2,00		€ 1.722,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BAR BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:								
		Sommano S. 1.01.2.8.b	addetto					2,00		€ 1.722,12
10	S. 1.01.2.4.a	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione. Cantiere Base Box uso refettorio Parti Uguali: 2x1 Sommano S. 1.01.2.4.a	addetto	2,00				2,00	€ 12,08	€ 24,16
11	S. 1.01.2.4.b	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Cantiere Base Box uso refettorio Parti Uguali: 2x1 Sommano S. 1.01.2.4.a	addetto	2,00				2,00	€ 13,48	€ 26,96
12	S. 1.01.2.3.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Cantiere Base Box uso spogliatoio Parti Uguali: 2x1 Sommano S. 1.01.2.4.b	addetto	2,00				2,00	€ 1,22	€ 2,44
13	S. 1.01.2.3.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con A Riportare:	addetto	2,00				2,00	€ 49,07	€ 98,14
										€ 1.873,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BAR BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
14	S 1.04.1.8	Riporto: armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione Cantiere Base Box uso spogliatoio Parti Uguali: 2x1 Sommano S. 1.01.2.3.b	addetto	2,00				2,00		€ 1.873,82
	S 1.04.1.8.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 700 mm Cantiere Base Parti Uguali: 2x2 Sommano S 1.04.1.8.f	cad	4,00				4,00	€ 0,89	€ 3,56
		A Riportare:								€ 1.880,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DPI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto: con bande retroriflettenti. Conforme alla norma UNI-EN 471. Costo d'uso per mese o frazione. Esclusivamente in caso di lavorazioni interferenti disponibilità per i lavoratori (4) Parti Uguali: 4x2 disponibilità per eventuali visitatori esterni non provvisti (2) Parti Uguali: 2x2 Sommano S. 1.02.2.65	cad	8,00				8,00		€ 1.891,36
				4,00				4,00		
								<u>12,00</u>	€ 0,50	€ 6,00
18	S. 1.02.2.17	Mascherine monouso per polveri di quarzo, per polveri e fumi di saldatura, class.FFP2S. Fornitura Per lavorazioni di demolizione Sommano S. 1.02.2.17	cad	50,00				50,00		
								<u>50,00</u>	€ 1,65	€ 82,50
19	S. 1.02.2.37	Inserti auricolari malleabili monouso. Fornitura Esclusivamente in caso di lavorazioni interferenti Sommano S. 1.02.2.37	ogni 100	1,00				1,00		
								<u>1,00</u>	€ 12,72	€ 12,72
		A Riportare:								€ 1.992,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DPC DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€	1.992,58
20	D.0014.0005.0002	DPC DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.. da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07 /03 n. 388 Cantiere base Parti Uguali: 1x2 Sommano D.0014.0005.0002	cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 8,35	€ 16,70
21	S 1.04.6.1.d	Estintore a polvere , omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione . Da 6 Kg. classe 34 A 233 BC. Cantiere base Parti Uguali: 2x2 Sommano S 1.04.6.1.d	cad	4,00				4,00		
								4,00	€ 1,63	€ 6,52
		A Riportare:								€ 2.015,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REC RECINZIONI. ACCESSI E SEGNALAZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 2.015,80	
22	S 1.01.1.4	REC RECINZIONI. ACCESSI E SEGNALAZIONI Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Lavori di rimozione palco in legno Recinzione area cantiere Sommano S 1.01.1.4	m	2,00	15,00			30,00		
				2,00	30,00			60,00		
								<u>90,00</u>	€ 13,10	€ 1.179,00
23	D.0014.0003.0020	Posa di rete in fibra sintetica, rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compreso la fornitura del materiale lo smontaggio ed il ritiro dei materiali a fine lavori Costo di utilizzo del materiale per un mese Lavori di rimozione palco in legno Recinzione area cantiere Sommano D.0014.0003.0020	metri quadri	2,00	15,00		1,95	58,50		
				2,00	30,00		1,95	117,00		
								<u>175,50</u>	€ 1,10	€ 193,05
24	D.0014.0003.0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori Per lavori localizzati e in caso di necessità Sommano D.0014.0003.0006	m		50,00			50,00		
								<u>50,00</u>	€ 2,53	€ 126,50
25	D.0014.0002.0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, A Riportare:								€ 3.514,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REC RECINZIONI. ACCESSI E SEGNALAZIONI

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		<p>Riporto: percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro. la fornitura e posa in opera degli spezzoni di ferro di altezza non inferiore a cm 120 di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro. la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non piu' idonee. la rimozione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>Per lavori localizzati e in caso di necessità</p> <p>Sommano D.0014.0002.0021</p> <p>A Riportare:</p>	m						€ 3.514,35	
				50,00				50,00		
								50,00	€ 0,48	€ 24,00
										€ 3.538,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

81/08 ADEMPIMENTI T.U.

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza			
		Riporto:							€ 3.538,35	
26	D.0014.0006.0001	<p>81/08 ADEMPIMENTI T.U.</p> <p>Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.. illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro. verifica del cronoprogramma. consegna di materiale informativo ai lavoratori. criticita' connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori). approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarieta'. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione</p> <p>Riunioni di coordinamento</p> <p>Sommano D.0014.0006.0001</p>								
			cadauno	2,00				2,00		
								2,00	€ 52,50	€ 105,00
		A Riportare:							€ 3.643,35	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	%
COSTI DIFFUSI	€ 423,40		9,02
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	(€ 423,40)	€ 423,40	9,02
COSTI SPECIALI	€ 4.271,07		90,98
BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI	(€ 1.880,32)	€ 1.880,32	40,05
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE	(€ 112,26)	€ 112,26	2,39
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	(€ 23,22)	€ 23,22	0,49
RECINZIONI. ACCESSI E SEGNALAZIONI	(€ 1.522,55)	€ 1.522,55	32,43
ADEMPIMENTI T.U.	(€ 105,00)	€ 105,00	2,24
IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	(€ 627,72)	€ 627,72	13,37
TOTALE	€ 4.694,47	€ 4.694,47	100,00

Indice categorie

CD - COSTI DIFFUSI	pag.	1
DPC - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	pag.	1
CS - COSTI SPECIALI	pag.	2
BAR - BARACCAMENTI, SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI	pag.	2
DPI - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE	pag.	7
DPC - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	pag.	9
REC - RECINZIONI. ACCESSI E SEGNALAZIONI	pag.	10
81/08 - ADEMPIMENTI T.U.	pag.	12
IEC - IMPIANTO ELETTRICO DI CANTIERE	pag.	13